
T I S K O V Á   Z P R Á V A 

 

 

      Městská část Praha 17                                         Praha, 29. května 2012 

 

 

V Městské části Praha 17 bylo vybudováno první kontejnerové stání nového typu 

Nový typ stání pro kontejnery se směsným odpadem se rozhodla nechat vybudovat Městská 

část Praha 17 pro obyvatele domu č. 1093 - 1095 v Žufanově ulici. Stavba, jejíž pořízení 

přišlo na cca 250 000 Kč, bude zprovozněna ve středu 30. května 2012 ve 14 hodin za účasti 

představitelů MČ Praha 17. 

Architektonické řešení je dílem ateliéru Kokeš Partners, bylo vyvinuto speciálně pro potřeby 

řepského sídliště. Jde o kontejnerové stání z kultivovaného betonu (stavebnicového typu, 

jehož velikost lze modifikovat pro libovolný počet kontejnerů), které barevně ladí s přilehlými 

domy. Stavba je opatřena přístřeškem, jenž zabraňuje šíření odpadků po okolí v případě, že 

zůstanou kontejnery otevřeny. Oblý tvar přístřešku kompenzuje strohé křivky sídliště. 

Kontejnerové stání bylo vybudováno u bytového domu, který je v majetku městské části. 

Představitelé obce doufají, že bude občany přijato kladně a že se stanoviště v podobném 

duchu před svými domy rozhodnou vybudovat i vlastníci bytových jednotek. Radnice uvažuje 

o tom, že je bude motivovat k výstavbě těchto stání určitou finanční podporou.  

„Po zavedení telefonické linky Čisté Řepy, rozšíření počtu košů se sáčky pro psí exkrementy 

a revitalizaci zeleně jde o další z kroků, jimiž řepská radnice usiluje o zlepšení životního 

prostředí v Městské části Praha 17,“ uvedl místostarosta Martin Marek, v jehož kompetenci je 

péče o životní prostředí. 

 

Podrobné informace: 

Martin Marek, místostarosta MČ Praha 17 

tel.: 724 955 197, e-mail: marekm@repy.mepnet.cz 

 

 

 

 

 

Městská část Praha 17, Úřad m. č. Praha 17, Žalanského 291/12b, 163 02 Praha – Řepy 

 tel.: 234 683 111, e-mail: podatelna@repy.mepnet.cz, www.repy.cz 

mailto:podatelna@repy.mepnet.cz
http://www.repy.cz/

